Faculdade de Ciências da Saúde de Barretos Dr. Paulo Prata - FACISB
Recredenciamento pela Portaria nº 895 de 06/09/2018

Centro de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão FACISB
Av. Loja Maçônica Renovadora 68, nº 100 - CEP 14785-002 - Barretos/SP - Fone:+55(17)3321-3060

RESOLUÇÃO Nº 45.2022 – CONSELHO SUPERIOR

Sumúla:  Aprovar a criação  do curso de Especialização em Atenção Primária
                com Ênfase em Gestão

O Presidente do Conselho Superior da Faculdade de Ciências da Saúde de Barretos Dr. Paulo
Prata (FACISB), no uso de suas atribuições regimentais, Considerando a RESOLUÇÃO Nº 1,
DE 6 DE ABRIL DE 2018 que estabelece diretrizes e normas para a oferta dos cursos de
pós-graduação lato sensu denominados cursos de especialização, no âmbito do Sistema
Federal de Educação Superior, conforme o Art. 39,§ 3º, da Lei nº 9.394/1996.

   RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar a criação  do curso de especialização Lato-Sensu na Faculdade de Ciências da
 Saúde  de Barretos Dr. Paulo Prata:

           Especialização em Atenção Primária com Ênfase em Gestão

Área: Saúde e Bem-Estar
Carga Horária: 390 horas
Periodicidade da oferta: Regular
Modalidade: Educação Presencial
 Quantidade de vagas: 45

Art. 2º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Barretos/SP, 09/11/2022

Documento assinado eletronicamente por Sergio Vicente Serrano, Diretor Geral, às 16/11/2022 - 18:23:34 - ip
201.28.197.75, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Artigo 4º da Lei nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código VERIFICADOR 000426 e REGISTRO
20221109 no site: facisb.edu.br/documento

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/l14063.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/l14063.htm
https://facisb.edu.br/documento